
   

 

 
COMUNE DI GIAROLE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
 
 

                                                                         N. 34/2024 

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE TRIENNALE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELLO SPORTELLO UNICO DI CASALE E DEL MONFERRATO PER LE 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore DIECI e minuti 
ZERO nella Sala delle Riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta 
straordinaria di 1^ convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

IANNUZZI Vincenzo X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

ZACCO Enrico X  

SANNAZZARO NATTA Giuseppe X  

MEMMOLO Manuela X  

CANATO Gianpaolo  X 

BALDUZZI Valentina X  

ZINGALES Maurizio X  

DRIGO Roberto  X 

CALORE Giuseppe X  
 
Partecipano gli Assessori esterni PIGNONE Ruggero e LONGARELLI Silvia  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe, nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 



   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• con deliberazione C.C. n. 68 del 21.12.2020 il Comune di Casale Monferrato ha approvato 
il rinnovo della convenzione triennale per la gestione in forma associata dello Sportello unico 
per le attività produttive di Casale e del Monferrato per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023; 

• con deliberazione C.C. n. 43 del 30.11.2023 il Comune di Casale Monferrato ha deliberato 
la proroga al 30.09.2024 della scadenza della Convenzione attualmente in essere per la 
gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive di Casale e del 
Monferrato, proponendo ai 41 Comuni associati analogo provvedimento; 

 
Vista la propria deliberazione C.C. n. 38 del 20.12.2023 di proproga della suddetta Convenzione 
fino al 30.09.2024; 
 
Dato atto che i Comuni aderenti sono attualmente 41, tra cui il Comune di Giarole; 
 
Vista la recente normativa sulla digitalizzazione dei servizi, in materia di riordino della disciplina sullo 
sportello unico delle attività produttive e in particolare sull’adeguamento alle nuove specifiche 
tecniche delle piattaforme tecnologiche utilizzate per la gestione dei SUAP, comporta una revisione, 
in corso di definizione, delle modalità di gestione degli stessi; 
 
Preso atto che il Comune di Casale Monferrato, risulta essere capofila del suddetto Sportello Unico 
Associato; 
 
Vista la proposta del Comune di Casale Monferrato prot.n. 8947/2024 del 25/09/2024 di ulteriore 
proroga della Convenzione con decorrenza dal 1° ottobre 2024 e fino al 31 marzo 2025; 
 
Ritenuto pertanto opportuno prorogare al 31 marzo 2025 la durata della Convenzione in oggetto, al 
fine di condividere il nuovo testo sulla base delle nuove modalità di gestione del servizio; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

1. DI PROROGARE, per le motivazioni in premessa, al 31.03.2025 la scadenza della Convenzione 
per la gestione in forma associata dello Sportello unico per le attività produttive di Casale e del 
Monferrato; 

2. DI DARE ATTO CHE si provvederà con successivo provvedimento alla definizione del rinnovo 
pluriennale, entro la scadenza della proroga;  

3. DI DICHIARARE, a voti unanimi e favorevoli, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 



   

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 07.12.2024                      
 

IL DIPENDENTE COMUNALE ADDETTO 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 267/2000: 
 

 
Addì, 26.10.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  07.12.2024 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
BORTOLINI Dott.ssa Elisa 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


